



Křenovický zpravodaj

Listopad 2012

Zdarma vydává obec Křenovice

ročník 55

Děje se v obci

- Finanční výbor zastupitelstva obce připomíná příjemcům dotací v roce 2012 povinnost doručit do 10. prosince 2012 na obecní úřad Vyúčtování dotace od Obce Křenovice.
- Žádáme návštěvníky hřbitova, aby na místním hřbitově respektovali ukládání různých druhů odpadu do nádob tomu určených. Bioodpad patří do kontejneru umístěného za hřbitovní zdí, sklo do označené popelnice umístěné poblíž tohoto kontejneru.
- Občané mají možnost si zakoupit tričko s pečeti a názvem naší obce. Prvních 28 triček obdrželi cyklisté z Křenovic, kterým se v letošním roce podařilo úspěšně absolvovat cykloakci Ždánického lesa a Politaví „Za poznáním regionu“. Bavlněná trička v modré barvě si můžete zakoupit za 120 Kč na obecním úřadě.
- Proběhlo výběrové řízení na projekční činnost – dopravní infrastruktura v ulici Kopečná (chodníky, parkování).
- Obec stále využívá uchazečů o zaměstnání z úřadu práce. V současné době zaměstnává k výkonu veřejné služby 4 pracovníky, k výkonu veřejně prospěšných prací 1 pracovníka.
- Byla zhotovena fasáda a natřen okap na obecním bytě p. Šintlerové a proběhly menší opravy v obecním bytě na ul. Bratří Mrázků. Po výměně oken na Domě dětí byla zapravena fasáda. Celkový nátěr bude zhotoven v jarních měsících příštího roku.
- Obec vydala týdenní stolní kalendář na rok 2013, který je sestaven z více než padesáti fotografií týkajících se kulturního, společenského a sportovního života v obci. Dále z fotografií zachycujících obecní památky, významné stavby a přírodu v okolí obce. Cena kalendáře činí 75 Kč a bude možné si jej zakoupit ihned po informování občanů obecním rozhlasem a na webových stránkách obce přímo na Obecním úřadě a v místní knihovně.
- Minulý měsíc po prudším dešti se v potoku Rakovci nad splavem opět nahromadilo množství větví a nejrůznějších odpadků. V rámci „cvičení“ plný kontejner tohoto nepořádku odstranili naši dobrovolní hasiči. Moc jim za to děkujeme.

Výsledky voleb do zastupitelstva Jihomoravského kraje v Křenovicích konané ve dnech 12. a 13. 10. 2012

Celkový počet voličů	1 550
Účast	679
Platné hlasy	667
1. ČSSD	199
2. KDU-ČSL	142
3. KSČM	93
4. ODS	61
5. TOP 09 a Starostové	36
6. Sdružení nestraníků	23
7. Nezávislí	23
8. Česká pirátská strana	17
9. Moravané	13
10. SPO Zemanovci	12
11. Strana zelených	11
12. Strana svobodných občanů	9
13. Suverenita	6
14. Koruna Česká	4
15. Konzervativní strana	4
16. Volte Pravý Blok	3
17. Dělnická strana	3
18. Strana soukromníků	2
19. Věci veřejné	2
20. Nezávislí demokraté	2
21. Folklor i Společnost	1
22. Národní socialisté	1
	667

První písemná zmínka o Křenovicích

Plno měst a obcí velkolepě oslavuje událost od jejich první písemné zmínky. Před mnoha lety jsem na toto téma psal v Křenovickém zpravodaji. Zastávám totiž názor, že toto datum není až tak důležité. Města i obce zde existovala mnoho let před tím, než se někde tato událost písemně zaznamenala. Ne jinak je tomu i u Křenovic. První nálezy a tedy i osídlení v okolí Křenovic se datují do starší doby kamenné.

Přesto si ale myslím, že bychom měli znát i toto oficiální datum. Ve sborníku Pod Mohylou míru se zmiňuje rok 1222, ovšem nepodloženě. Koncem září proto navštívily Marcela Drápalová a Hana Procházková Moravský zemský archiv se sídlem ve Slavkově u Brna, aby zjistili jak to s první písemnou zmínkou o Křenovicích vlastně je. Ředitel archivu Mgr. Karel Mlateček, Ph.D. jim sdělil, že první písemná zmínka o obci Křenovice pochází z roku 1305 a objasnil jim, že datum 1222, se netýká naší

obce. Na listině olomouckého biskupa Roberta z roku 1222, kterou dává kostelu (farnosti) v Přítlukách majetek ve vsi Mašovice na Znojemsku, je mezi svědky tohoto právního aktu uveden mimo jiné i jistý Adolf, plebán (farář) z Gerenowiz. Dále jsou mezi svědky uvedeni duchovní z Podivína, z Vrbice a dalších míst ležících na Břec-lavsku či Hodonínsku. Jméno Gerenowiz ovšem neznámá Křenovice, ale Ja-rohněvice. S největší pravděpodobností se jedná o Jarohněvice, které ležely u Dubňan na Hodonínsku a zanikly v druhé polovině 15. století. Místní farář se uvádí nejen ve zmíněném roce 1222, ale například i v roce 1286 jako „plebanus de Gernowicz“. Zcela jistě se ovšem nejedná o Křenovice.

Sborníky Pod mohylou míru připravovali většinou amatérští (byť třeba poučení) zájemci o historicko-vlastivědnou práci. Řada údajů uvedených v těchto sbornících je nekriticky přejatá z jiných zdrojů, aniž by autor či redaktor byl schopen hodnověrnost údajů posoudit. Ani na Pamětní knihu farnosti není spolehnutí. Farář, který historii farnosti sepsal (či spíše do kroniky opsal z několika obecně používaných knižních zdrojů), zcela jistě nebyl schopen správnost údaje týkající se středověku kriticky ověřit.

Jak sám ředitel archivu píše, není na tomto zjištění nic nového ani objevného. Příslušní autoři monografie Křenovice (kniha o Křenovicích) se k datu 1222 ani nevraceli, protože existuje dost další literatury a odkazů, ze kterých celkem jasně vyplývá, že Křenovic se týká až rok 1305.

Datum 1305 máme víceméně spojené s další významnou událostí, která se zapsala do dějin celé tehdejší Evropy, a to bitvou u Slavkova. Přesně 500 let po první písemné zmnence o Křenovicích zasedá v naší obci válečná rada rusko-rakouských spojeneckých vojsk, jejíž rozhodnutí má bezprostřední vliv na konečný výsledek bitvy a následné změny na našem kontinentě.

Oldřich Bartošek

Na kole Ždánickým lesem a Politavím

Stalo se už tradicí, že během letních měsíců vyrazí poměrně velké množství cyklistů na putování „za razítky“. Každý si „nafasuje“ na svém obecním úřadě knížečku s mapkou a abecedním seznamem bezmála třiceti obcí. Cílem je všechny obce navštívit na kole a všude ukořistit otisk razítka jako důkaz o návštěvě. Pro všechny, kterým se podaří posbírat úplně všechna razítka do stanoveného data, se během podzimu pořádá slavnostní vyhlášení a předání diplomů, včetně drobných cen a upomínkových předmětů. Samozřejmě i s kulturním programem a občerstvením. Potud na vysvětlenou pro ty, kteří o této akci buď vůbec nevědí, nebo se jí neúčastní.

Již po několikáté jsem se tohoto „kolistického“ putování po našem blízkém i vzdálenějším okolí též zúčastnil. Můžu vám říct, že to je celkem příjemné poznávací popojíždění po našem kraji. Vzhledem k tomu, že razítko můžete mít od kohokoliv, je také možno vyrazit téměř kdykoliv. Vždy se nakonec najde někdo, kdo vám knížečku „orazí“. Někde obecní úředník, jinde (samozřejmě radši) nějaká „občerstvovna“ nebo místní podnikatel či živnostník. Takže krom poznávání, co je kde nového a

aktivního sportovního vyžití, absolvujete též malou bojovku s názvem „objev někoho, kdo ti dá razítko“. Možná by stálo za to pouvažovat třeba o příležitostném razítku přímo k této akci a v každé obci ho dát k dispozici a hlavně sdělit zájemcům, kde nebo u koho je uloženo. Mohl by tak vzniknout soubor příležitostných razítek s motivy souvisejícími s akcí či konkrétními obcemi.

No, a když máme celé dobrodružství za sebou, je příjemné zúčastnit se závěrečného vyhlášení, kde se setkají všichni, kteří „zvítězili“ nad vlastní leností a pohodlností a místo lahváče „u telky“ si dávali sem tam jedno točené během putování.

Letos byly zorganizováním akce pověřeny Křenovice. A myslím, že se úkolu zhostily velice dobře. Zkrátka jsme nasadili laťku hodně vysoko. Celé sváteční odpoledne bylo vyplněno kulturním programem (např. Careta, Křenováček, Buhurt, předávání cen, tombola...) i doprovodnými záležitostmi od stánků počínaje, přes představení jednotlivých obcí, kovárnu, až po „interaktivní“ výstavku roztodivných vozítek na kolech. Takže jsme příštím pořadatelům pěkně zamotali hlavu.

Chci všem, kteří se na této akci podíleli poděkovat, a příští rok pojedu zase, abych mohl na závěr porovnat, jestli i jinde umějí tak dobře zorganizovat příjemné odpoledne pro takové množství lidí.

Ještě jednou díky.

S pozdravem spokojený příležitostný cyklista amatér Radim Svoboda

Římskokatolická farnost Křenovice

V letošním roce proběhla v kostele sv. Vavřince v Křenovicích I. etapa rekonstrukce krovů. Jednalo se o první etapu opravy nosných prvků nad hlavní lodí kostela. Krovky a některé trámy byly již na hranici životnosti, téměř v havarijním stavu a hrozilo poškození střechy i klenby kostela.

Kostel sv. Vavřince je kulturní památkou a tak veškeré úpravy, rekonstrukce probíhají pod přísným dohledem Národního památkového ústavu, který bedlivě dbá na dodržení tvaru, dokonce i zachování původní barvy.

Vzhledem k rozsahu oprav, a s tím spojené finanční náročnosti, bylo požádáno Ministerstvo kultury o poskytnutí příspěvku na obnovu nemovité kulturní památky – kostel sv. Vavřince v Křenovicích.

Ministerstvo kultury na základě žádosti příjemce o poskytnutí finančního příspěvku ze dne 28. února 2012 zahájilo správní řízení na obnovu nemovité kulturní památky. Po posouzení žádosti, předložené dokumentace a dokladů, na základě jednání komise Ministerstva kultury pro program **Podpora obnovy kulturních památek** prostřednictvím obcí s rozšířenou působností, konané dne 23. dubna 2012, **zařadilo výše uvedenou akci do programu. Dospělo k závěru, že se v daném případě jedná o mimořádný společenský zájem pro zachování kulturní památky.**

V rámci státní finanční podpory byl přiznán účelový finanční prostředek ve výši **170 000 Kč**. Druhý finanční prostředek poskytla obec Křenovice ve výši **100 000 Kč**. Příspěvky pokryly polovinu vynaložených nákladů a na druhou polovinu se našetřily

peníze ze sbírek, které se poslední dva roky pořádaly. Příspěvky jsou v účetní evidenci vedeny odděleně v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pod účelovým znakem 34002. Práce byly zahájeny **4. června 2012** dodavatelskou firmou Tesařství Drápal, s. r. o. Viničné Šumice. Odborný dohled nad prováděním obnovy nemovité kulturní památky zajišťoval Národní památkový ústav – územní odborné pracoviště v Brně. Dozor při obnově z hlediska státní památkové péče vykonával Městský úřad Slavkov u Brna – úsek státní památkové péče. Práce byly ukončeny **14. září 2012**. Byly uhrazeny dvě zálohové faktury ve výši 200 000 Kč, oba finanční příspěvky ve výši 170 000 a 100 000 Kč. Nyní zbývá zaplatit závěrečnou fakturu na 118 794 Kč. **Celkové náklady na rekonstrukci činily 588 794 Kč.**

Vzhledem k tomu, že se práce konaly pod střechou, většina občanů ani neví, že se rekonstrukce prováděla. První zpráva o opravě krovů kostela, na kterou pečlivě dohlíželi památkáři, byla uvedena ve Vyškovských novinách dne 10. srpna 2012. Informace poskytl duchovní správce Kamil Václav Sovadina, O.praem.

Za farní radu Ing. Zvěřinová Marie

Výzva

V minulosti pracoval v naší obci velmi aktivní Vlastivědný kroužek, který se zabýval historií obce, regionu i historií vůbec. Dělal tím pro obec – ale samozřejmě nejen pro ni – velmi záslužnou práci. Kdo z občanů by měl zájem podílet se na obnovení činnosti tohoto kroužku, může se přihlásit na obecním úřadě osobně, či na telefon 544223119. O prvním orientačním setkání případných zájemců budou pak tito včas vyrozuměni.

Za kulturní komisi Oldřich Bartošek

Oznámení

Občanské sdružení „Proti Křenovické spojce“ tímto oznamuje, že se dne 4. 12. 2012, v 19 hodin v sále obecní hospody uskuteční členská schůze občanského sdružení. Všichni členové (i nečlenové) jsou tímto srdečně zváni.

Za občanské sdružení Lenka Pojzlová

ZO ČZS Křenovice pořádala 6. a 7. října Podzimní výstavu. Letošní rok nebyl sice příliš štědrý na úrodu, ale přece jen své výpěstky přineslo 16 občanů. Pan Růžička již tradičně nezklamal a přinesl velké množství odrůd jablek. Výstava byla v menším prostoru sálu Obecní hospody, takže letošní slabší úroda tolik nevadila. Doufáme, že jarní výstavu, která se bude konat 20. a 21. dubna 2013, už budeme moci připravit v opraveném sále.

Žáci místní školy by na ní měli vystavovat fotografie a výtvarné práce na téma „Rok na vsi“. Děkujeme obecnímu zastupitelstvu za možnost pořádání akce a všem zúčastněným za spolupráci.

Zahrádkáři

Pozvánka

SPORTOVNÍ DEN VE HRÁCH

sobota 3. 11. 2012

Jednota Orla Křenovice uspořádá v rámci oslav 100 let založení v místní hale sportovní den ve hrách. Soutěžit budeme ve florbalu, basketbalu a volejbalu.

Turnaj ve florbalu je vypsán pro chlapecké kategorie – elévové a starší žáci (do 3.tř a 2000/1999). **Začátek v 9:00 a konec ve 13:00**

Přihlášky: Holomek Martin 776 253 965 holomek.martin@gmail.com

Basketbal sehrají zápasy týmy **seniorů a týmů „rodin“**, kdy rodina jsou děti a rodiče (nemusí být z jedné rodiny, omezen je jen počet mužů 16–35 let v týmu na dva). **Začátek turnaje ve 13:00, konec v 15:00.**

Zatím přislíbili účast senioři Křenovic, Vyškova a rodiny Kostelků, Holomků.

Přihlášky: Holomek Josef 724 883 233 josef.hol@email.cz

Ve **volejbale** uspořádáme **turnaj smíšených družstev**.

Podle přihlášených družstev můžeme vytvořit skupiny „HOBBY“ a „PROFI“.

Začátek v 15:00.

Přihlášky: Holomek Josef 724 883 233 josef.hol@email.cz

Časový rozvrh je pouze orientační. Přesný časový harmonogram uděláme až po obdržení přihlášek.

Ve všech kategoriích je omezený počet startujících, záleží na pořadí přihlášení.



Mateřské centrum Domeček Křenovice o.s.

Zveme všechny odvážné děti na **STEZKU ODVAHY**
v sobotu 10. 11. 2012 od 17.00 hodin.

Prezence od 16.30 do 17.00 hodin u MLÝNA.

Jednoduchá trasa v délce max. 30 minut s několika snadnými úkoly, startují **jednotlivci** (menší děti mohou společně s rodiči nebo ve dvojici) od nejmladších po nejstarší **zaregistrované** účastníky.

V případě deštivého počasí se akce nekoná.

Hasičský sbor Křenovice

pořádá v sobotu 17. listopadu
v sále Obecní hospody na Brněnské ulici

Kateřinskou zábavu,

spojenou s kácením máje

K tanci i poslechu hraje skupina **R i o**

Začátek ve 20.00 hodin

Vstupné obvyklé

Srdečně zvou HASIČI a stárci

Pochod slavkovským bojištěm III. ročník

Skupina historického šermu Buhurt, napoleonská sekce, vás opět srdečně zve na pochod slavkovským bojištěm po zelené turistické značce vedoucí přes Křenovice. Zájemci o tento netradiční výšlap po stopách všech zúčastněných armád slavkovské bitvy mohou přijít **v sobotu 24. listopadu na horní nádraží v Křenovicích**, odkud odjedeme **vlakem v 7.54 hod** do Újezda u Brna. Pěšky se potom od nádraží vydáme ke kapličce sv. Antonína Paduánského, dále na Mohylu míru, kde se můžeme občerstvit v místní kavárně, či navštívit expozici v muzeu. Pokračovat budeme k pomníku nad Zbýšovem a přes hromadné hroby nad naší obcí zpět do Křenovic. Celá trasa měří cca 13 km a pro více zdatné může cesta pokračovat až do Slavkova, odkud se mohou dopravit zpět opět vlakem, a to s odjezdem v 13.17, 15.17 nebo 17.17 hod. směr Brno. I přes nepřízeň počasí si tak týden před samotnými vzpomínkovými akcemi společně projdeme část bojiště. Všichni účastníci, na které čeká v průběhu pochodu historický kvíz s odměnami, jsou v hojném počtu vítáni.

Francouzové v Křenovicích

Skupina historického šermu Buhurt, KEN, Tuláci a obec Křenovice
si vás dovoluje pozvat při příležitosti

207. výročí Bitvy tří císařů

do historického ležení francouzských vojsk ve dvoře Obecní hospody,
k malé šarvátce vojenských jednotek opět za „humny“,
na pochod k hromadným hrobům na Zlaté hoře,
k malému pietnímu aktu u božích muk
a slavnostnímu nástupu a čestné salvě u pomníku M. I. Kutuzova.

V pátek 30. listopadu 2012 od 16 hod bude veřejnosti přístupné improvizované vojenské ležení, kde, jako již tradičně, uvidíte vojáky a markytánky ve francouzských a rakouských uniformách kolem táborových ohňů. Ve dvoře s dobovými rekvizitami, povozy a kanóny pak spatříte civilisty v historických kostýmech, kováře a vojenského kuchaře při opékání selete. V provozu bude rovněž střežené dobové vězení pro dezertéry, neposlušné vojáky a jinou podobnou chátru. Můžete také nahlédnout do našeho velitelského štábu spojeneckých rusko-rakouských vojsk upraveného z naší klubovny. Rovněž zde uvidíte plně vybavený markytánský vůz, kde se dozvíte, co všechno markytánky pro vojáky zajišťovaly. V letošním roce posílí naše řady i nová jednotka jízdních husarů.

Pro návštěvníky nebude chybět prodej svařeného vína, uzených klobás a párků v rohlíku.

V 18 hod se jednotky přemístí za „humna“, kde předvedou malou šarvátku. Tradičně se zde utkají vojáci všech zúčastněných armád Bitvy tří císařů, Francouzi proti Rakušanům a Rusům.

V 19 hod vyjdou od božích muk za svitu pochodní jednotky uniformovaných vojáků, dětí s lampióny a ostatní směrem ke Zlaté hoře. Zde u hromadných hrobů vojinů slavkovské bitvy uctíme památku padlých, kteří zde již 207 let odpočívají. Při tomto pietním aktu budou položeny květiny a vystřelena čestná salva. Zapálením svíček na hromadných hrobech si symbolicky připomeneme utrpení všech, kteří zde leží. Potom se, jako každoročně, můžete zahřát u velkého ohně svařeným vínem nebo teplým čajem. Po krátkém reprodukováném projevu bude za doprovodu historické hudby na téma slavkovská bitva, odpálen slavnostní ohňostroj (Ohňostroje – Zvoněk), ve kterém se pokusíme pomocí pyrotechnických efektů a hudby znázornit dění celé bitvy - nástup vojáků, krvavá řež, marnost smrti, vítězství a sláva.

V sobotu 1. prosince dopoledne projde průvod francouzských dělostřeleckých a pěších jednotek obcí k Božím mukám, k malému pietnímu aktu **v 11 hod**.

V neděli 2. prosince proběhne **v Křenovicích v 10 hod** slavnostní nástup vojenských jednotek u sochy M. I. Kutuzova v ulici Na Liškově. Zde zazní čestná salva a poté se jednotky přemístí na Mohylu míru ke společnému pietnímu aktu.

PŘIJĎTE SI UPLÉST ADVENTNÍ VĚNEČEK

v sobotu 1. prosince 2012 v malém sále Orlovny

od 14 hod



Jako tradičně bude připraveno dostatek chvojek.

*Nic si nemusíte kupovat předem, **otevřeno***

budou mít obě květinářství v obci

Opět bude možnost si věneček dokončit i za pomocí lepící pistole.

Přijďme se vzájemně inspirovat. Srdečně zve jednota Orla Křenovice.

ADVENT v keramické dílně

Drahomíra Svobodová srdečně zve k obvyklému předvánočnímu tvoření,
posezení a nákupu dárečků.

Zahájení v sobotu 1. 12. 2012 ve 14 hodin.

Otevřeno bude každý další víkend od 10 do 18 hodin.

Příční 646 (u splavu), Křenovice (tel.: 777 312 434)

Otevřeno bude každý den

Inzerce

Studio GENESIS:

Kosmetika, manikúra, P-Shine, parafínové zábaly,

pedikúra – docházka i domů,

prodej poukazů aj.

Hanka Lattenbergová, Příční 613, tel.: 723 666 766, studiogenesis@seznam.cz

Čištění interiérů automobilů, Pneuservis – prodej pneumatik Plnění a desinfekce autoklimatizací Martin Brázda

Brněnská 304, 683 52 Křenovice

Tel: 601 666 659, web: www.bkservice.cz

Hledám ke koupi RD v Křenovicích a okolí.
Může být i k opravám, ale obyvatelný. Nabídněte prosím.
Tel.: 739 883 118

Trafika "u Vorlů" si dovoluje nabídnout své služby s tímto sortimentem:

tabákové výrobky, alko a nealko nápoje, minerálky, káva, čaj, chipsy, cukrovinky, pánská ochrana, kinofilm, žárovky, baterie, dobíjecí kupony, CD, DVD, známky, svíčky, vteř. lepidlo, dopisnice, pohledy, hygienické a kancelářské potřeby, jízdenky atd.

Přijímáme objednávky na kalendáře 2013 a vánoční pohlednice,

Nabídka zahrnuje také široký sortiment mražených výrobků ALGIDA.

K dispozici též kopírovací práce formátu A3, A4.

Otevírací doba: pondělí-neděle 15-20hod.

Pavel Musil, Sokolská 402 (u fotb. hřiště) 68352 Křenovice u Slavkova.

Tel. 544223626, GSM 728210595, email: pavmuzik@seznam.cz

Vzpomínka na pana Žďárského

Pan Žďárský byl v Křenovicích dlouhá léta hospodským v dnešní Obecní hospodě. Byl to člověk přísných mravů, pedantní avšak spravedlivý. Jeho pivo bylo vždycky správné teploty, dokonale načepované a v husté pěně nahoře – důlek. Pan Žďárský si držel v hospodě pořádek, a když mladí u kulečníku začali být bujní, stačilo, aby se postavil do dveří, zvedl obočí – a byl klid. Mladí, staří poslouchali ho na slovo, a když se před desátou večer ozvalo „Končíme pánové tss“, všichni vstali, zaplatili a odešli bez reptání.

Jednoho krásného dne zasedli jsme i my, parta mladých heuhů na pivečko, na debatu a za nějaký čas jednomu z nás – říkejme mu třeba Slávek, alkohol poněkud zastřel zrak, zdravý rozum a on v nestřežené a nešťastné chvíli zavolal na pana Žďárského „Žďáro!“ A potom to bylo přesně tak, jako když Anton Špelec zavolal v hospodě „Císař pán je vůl“. Hospoda ztichla a zdálo se, že se zastavil čas. Ale jen na chvíli. Pan Žďárský přiskočil a chytil milého Slávečka pod krkem. Bác! Facka tvrdá a nesmlouvavá pleskla celou hospodou. „Cos to řekl ty smrade?“ Sláveček blekotal jakousi omluvu, ale málo platné, už ho silné ruce hospodského tlačily ke dveřím „A ven!! A už mě sem nechod!“ A tak nešťastný Slávek vyletěl z hospody jak namydlený čert. „Já se vrátím“ zavolal před hospodou dozajista v opilecké pýše – ale nevrátil.

A tak běžely týdny a dlouhé měsíce a Slávkovi se zachtělo znovu chodit do té hospody. Požádal nás, své kamarády, abychom to domluvili s hospodským tak, že se panu Žďárskému omluví. Pan Žďárský souhlasil. A tak přišel den „D“, kdy se mělo všechno urovnat. A tak stanul pan hospodský před zjhlým Slávečkem „Tak co, co mě řekneš?“ A Sláveček spustil „Promiňte mě pane Žďárský, že jsem vám řekl Žďáro Tak ty si ze mě budeš dělat srandu?“ zahřmělo hospodou zároveň s druhou fackou, která přistála na Slávkově tváři „A ven, ven ven! Dacane jakési, ať už tě tady nevidím!“

Anděl strážný nebyl v tu chvíli se Slávečkem v hospodě, a tak pomatený nešťastník už podruhé vyletěl ven z hospody. A uteklo dobrých pár let, než se námi všemi ctěný hospodský pan Žďárský vzdal svého úřadu a odstěhoval se do Šlapanic. Teprve pak, po létech se Sláveček mohl do hospody vrátit.

Ale jedno vím jistě, pana Žďárského si vždycky velice vážil a váží si ho dodnes.

Jó pan Žďárský – to byl hospodský!

SULE

Sportovní hala

<u>Pátek 2. 11.</u>	Futsal II. liga <i>SK Líšeň</i>	ve 20 hod.
<u>Sobota 3. 11.</u>	Hry ve flor. volej. a basketbale <i>poř. Orel Křenovice</i>	od 8 do 20 hod.
<u>Sobota 10. 11.</u>	Volejbal ženy krajský přebor I. tř.	v 10 a 13 hod.
<u>Neděle 11. 11.</u>	Krajská liga ve florbale <i>pořádá Orel Telnice</i>	od 8 hod.
<u>Sobota 17. 11.</u>	Turnaj ve florbale <i>pořádá Orel Křenovice</i>	od 8 hod.

<u>Neděle 18. 11.</u>	Turnaj ve fotbale <i>pořádá Framoz Rousínov</i>	od 8 hod.
<u>Sobota 24. 11.</u>	Volejbal ženy krajský přebor I. tř.	v 10 a 13 hod.
<u>Neděle 25. 11.</u>	Turnaj žáků ve fotbale <i>pořádá Sparta Brno</i>	od 8 hod.

Podzimní výtvarné dílny

I letos uspořádala skupina místních dobrovolnic a dobrovolníků v sále Obecní hospody podzimní výtvarné dílny nejen pro děti. Každý příchozí si mohl zkusit vyrobit originální lampión, brož, skřítku z okrasné dýně, zapichovátko do květináče, sádrový odlitek, záložku z korálků, podzimní pexeso a jiné zajímavé věci. Koho tvoření unavilo, mohl si odpočinout v dýňovém kině u pohádky nebo se občerstvit v bufetu polévkou z dýně hokaido nebo z cukety. Nabízelo se i vícero druhů domácích buchet. Na dvoře se pak v popelu pekly brambory.

Děti i jejich rodičů přišlo hodně, takže to v sále vypadalo jako v úle a „tety“ u jednotlivých dílniček se musely dost otáčet, aby stíhaly všem zájemcům pomáhat. Akce se skutečně vydařila. Bylo až s podivem, kolik novinek se organizátorkám pro letošní rok zase podařilo vymyslet. Děkujeme a už se těšíme na příští ročník!

Hana Procházková

Obecní úřad Hrušky – kulturní výbor
Vás zve na divadelní představení komedie

Kostlivec ve skříni

o.s. Farního divadla Simsala Bim ze Slavkova u Brna

Kdy: neděle 25. listopadu 2012 v 18 hodin

Kde: sál obecní hospody Hrušky

Tato komedie vás zavede do doby našich pra-prarodičů, kdy se ještě nosila slušnost, čest nebylo prázdné slovo a každý prohřešek proti morálce se na rozdíl od dnešních způsobů nevystavoval na odiv, ale naopak „tutlal“, protože znamenal nebetýčnou ostudu a skandál, který by otrásl nejednou pracně vydobytou kariérou.

Pokud chcete vědět, co všechno může způsobit taková snaha ututlat „vyhození z kopýtky“ jinak bezúhonné hlavy rodiny a váženého člena městské rady, přijďte na představení této úsměvné konverzační komedie.

Smích je zdravý, tak si ho přijďte trochu užít.

Těší se na vás divadelníci z FDSB

Redakční rada: zastupitelstvo obce

odpovědný redaktor:

MK ČR E 130337 www.obec-krenovice.cz

Redakční uzávěrka: vždy 20. v měsíci

Oldřich Bartošek (o.bartošek@volny.cz)

e-mail: oukrenovice@politavi.cz

Místní skupina ČČK Křenovice ve spolupráci
s Občanským sdružením Diakonie Broumov

vyhlašuje



SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ

- Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/
- Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,
- Látek (minimálně 1m², prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
- Domácích potřeb – nádobí, skleničky- vše nepoškozené
- Vatovaných a péřových přikrývek, polštářů a dek
- Obuvi – veškeré nepoškozené
- Hraček – nepoškozených a kompletních

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:

- ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických důvodů
- nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí
- znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční:

v pátek 23. 11. 2012 od 15 do 18 hodin

v sobotu 24. 11. 2012 od 8 do 11 hodin

v obřadní síni OÚ Křenovice, Školní 535

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,
aby se nepoškodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.